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AKTUALNOŚCI 24. 09. 2012 r. Ćwiczenia obronne na
terenie miasta Radomia pod kryptonimem „Radom
2012”

 

W  dniach  20  i  21  września  na  terenie  Radomia  przeprowadzono  ćwiczenia,  które  miały  na  celu
doskonalenie  postępowania  i  współdziałania  w  wykonywaniu  działań  obronnych  służb  miejskich,
straży, jednostek organizacyjnych gminy Radom oraz służb inspekcji.

Przedstawiciele Inspekcji Ochrony Środowiska brali udział w epizodzie dotyczącym skutków wypadku
samochodu osobowego i  cysterny przewożącej  olej  napędowy przy ul.  Suchej  w Radomiu. Podczas
wypadku został lekko poszkodowany kierowca samochodu osobowego. W wyniku zderzenia cysterna
zjechała z drogi i uderzyła w barierkę mostu. Podczas zdarzenia nastąpiło uszkodzenie cysterny i jej
rozszczelnienie, w konsekwencji wyciek około 200 litrów oleju napędowego. Na miejsce oprócz WIOŚ
przybyły  jednostki  straży  pożarnej  z  Radomia,  policja,  pogotowie  ratunkowe  oraz  straż  miejska.
Ratownicy  PSP  ograniczyli  wyciek  substancji  uszczelniając  cysternę,  natomiast  rozlany  olej
napędowy  został  zasypany  sorbentem.  Do  podstawionej  dodatkowej  cysterny  została
przepompowana  zebrana  z  ulicy  mieszanina  rozlanego  oleju  napędowego,  sorbentu  i  wody.
Zaistniało  prawdopodobieństwo przedostania się  oleju  napędowego do rzeki  Mlecznej  zasilającej  w
miejscu  zdarzenia  zalew  na  Borkach.  W  związku  z  tym jednostki  PSP  zabezpieczyły  teren  poprzez
rozłożenie zapór ograniczających rozprzestrzenianie się ewentualnego zanieczyszczenia. Inspektorzy
Wojewódzkiego  Inspektoratu  Ochrony  Środowiska  Delegatury  w  Radomiu  dokonali  rozpoznania  na
miejscu  zdarzenia  i  stwierdzili,  że  olej  napędowy  nie  przedostał  się  do  kanalizacji  deszczowej.
Jednocześnie  celem  sprawdzenia  skuteczności  działań  PSP  zostały  pobrane  z  rzeki  Mlecznej  trzy
próby  do  analiz  kontrolnych.  Ponadto  inspektorzy  WIOŚ  poinformowali  prowadzącego  akcję
ratowniczą i właściciela firmy przewożącej olej napędowy, że odpad mieszaniny oleju napędowego,
sorbentu  i  wody  powstały  podczas  zaistniałego  zdarzenia  stanowi  odpad  niebezpieczny,  a  jego
unieszkodliwienie musi być uzgodnione z Prezydentem Radomia.

Ćwiczenia stanowiły kolejną okazję do sprawdzenia efektywności współpracy służb ratowniczych oraz
Inspekcji Ochrony Środowiska w przypadku wystąpienia awarii.
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